
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn

Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

Výstavy:
od 21. 4. do 1. 10. 2023
od 30. 5. do 31. 12. 2023

od 30. 6. do 29. 10. 2023

od 25. 7. do 22. 10. 2023

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny

Akce pro veřejnost:
3. 10.

Stálé expozice:

Rekonstrukce historických školních tříd

Blahoslav, Komenský a Přerov

Archeologie Přerovska

Entomologie

Mineralogie

Národopis Hané a Záhoří

Tajemství tónu zvonu

Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce pro veřejnost v říjnu a v části listopadu uzavřena, provozní doba v tomto období 9–15 hodin. Přibližný termín otevření stanice: listopad 2023. 

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ

ŘÍJEN 2023

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v září:

V období od 1. 9. do 219. 10. 2023 je hrad Helfštýn otevřen veřejnosti denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin. 

Probíhající výstavy:

od 17. 9. do 26. 11. 2023 

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky MKP. Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč. 

Školní abeceda. Školní obrazy ze sbírek MKP. Chodba ve 2. patře přerovského zámku. Součástí vstupného do stálých expozic,

samostatně 20/10 Kč. 

Švédové na Přerovsku. Třicetiletá válka na Hané ve světle archeologických a historických pramenů. Kaple přerovského zámku.

Vstupné 60/30 Kč.

90 let moderní optiky. Výstava k výročí vzniku slavného přerovského podniku. Kruhový sál a předsálí přerovského zámku.

Vstupné 40/20 Kč.

90 let moderní optiky v Přerově

 Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Mgr. Petrem Sehnálkem. Sraz v 16.00 hodin na pokladně zámku, vstupné 40/20 Kč.

Ekoporadna    , Semínkovna – sdílená semena rostlin
Více informací o akcích ORNIS najdete na webu https://ornis.cz

Krása hradu a katedrály. Výstava kreseb kamenických detailů ze Starého královského paláce a Svatovítské katedrály Pražského hradu
od Petra Chotěbora. Galerie na II. nádvoří; vstupné v rámci vstupu na hrad.

Prodlouženo do 30. 11. 2023! Písmo, jazyk a knihy z doby Jana Blahoslava. Edukační program s výtvarným workshopem o vynálezu knihtisku a písemnostech z 16. století.
Kombinuje učivo ČJ, D a VV. Vhodné pro žáky ZŠ, GYM, SŠ. 75 minut, 40 Kč/žák., v případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea).

Akce pro veřejnost:

11. 9.

16. a 17. 9.

Houbařské pondělí

Přednáška Jiřího Polčáka o houbách. Od 17 hodin ve Vševědárně přerovského zámku. 

Vstupné 20 Kč.

Mladý zahrádkář 2024

Okresní kolo vědomostní soutěže pro přihlášené děti základních škol. Od 9 hodin mladší žáci, od 11 hodin starší žáci. Vševědárna přerovského zámku.

Ptačí festival - Záhlinice

Procházka soustavou rybníků a přilehlým lužním lesem, pozorování ptáků a dalších živočichů a rostlin, ukázka kroužkování.

Sraz v 8.15 před hospodou U Čápa v Záhlinicích.

Den stromů

Oslava stromů procházkou mezi nimi s trochou ponaučení. Akce pro ZŠ, MŠ i veřejnost - několik zastavení s úkoly, hrami a kvízy, prohlídka zajímavých

druhů stromů v parku Michalov. Od 9 do 14 hodin. Přihlášky v ORNIS nebo BIOS.

Den stromů - prohlídka parku Michalov

 Prohlídka parku s průvodcem. Sraz v 16 hodin u restaurace Michalov. 

7. 10. Vlakový zájezd za památkami města Olomouce

 Návštěva památek v historickém centru města s komentářem Mgr. Kamila Lukeše, DiS. 

Sraz v Olomouci před nádražní budovou v 8.30 hodin. Počet míst je omezen, přihlášky odevzdávejte na pokladně přerovského zámku.

Cestovné a vstupy si hradí každý sám. 

Více infromací: lukes@prerovmuzeum.cz

90 let moderní optiky v Přerově

 Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Mgr. Petrem Sehnálkem. Sraz v 16.00 hodin na pokladně zámku, vstupné 40/20 Kč.

Tvořivé středy v muzeu – Strukáž

 Výtvarná dílna pro všechny generace – vyzkoušejte si experimenty s fotocitlivým papírem a vytvořte si originální obrázek pomocí tzv. strukáže.

Od 15 do 17 hodin v prostoru Vševědárny přerovského zámku. Všechen materiál bude připraven na místě, poslední vstup v 16.30.

Vstupné 40 Kč/tvořící osoba.

18. 10.

17. 10.

v otvírací době stanice, zdarma

Probíhající výstavy:

7.–14. 10. 2023 Výstava na stromech – Fajront: Konec šichty! 

Panelová výstava k Týdnu důstojné práce o souvislostech klimatické krize a pracovních podmínek zaměstnanců z oblasti fosilní energetiky.

Výstavu doprovází vizuální fotografie vytvořené umělou inteligencí. Hlavní osa parku Michalov v době otevření parku. Vstup zdarma.

Strom roku   

 Putovní výstava s příběhy významných, ale také ohrožených a zapomenutých stromů v celonárodní anketě Strom roku. Kino Hvězda v Přerově,

v době otevření kina. Vstup zdarma.

20. 10.–30. 11. 2023

https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
https://ornis.cz/
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz

	Stránky 1

